



خبر

سه پرسپولیس
رکورددار دربی

سه نفر از بازیکنان پرسپولیس رکوردهای قابل توجهی را از خود در تاریخ دربی پایتخت ثبت کرده‌اند. دربی ۱۰۳ پایتخت بین استقلال و پرسپولیس در حالی ساعت ۲۰ چهارشنبه آغاز می‌شود که آمار و ارقام نشان از رکوردهای قابل توجه پیشکسوتان دو تیم دارد. زنده یاد ابراهیم آشتیانی بیشترین پاس گل را در جریان رقابت‌های دو تیم به هم تیمی‌هایش داده است تا از این لحاظ صاحب رکورد باشد. مرحوم صفر ایرانی‌پاک نیز با زدن هفت گل بهترین آمار را در بین گلزنان دو تیم در این رویداد دارد. همچنین علی پروین نیز بیشترین تعداد حضور در دربی‌های پایتخت با پیراهن پرسپولیس مقابل استقلال را دارد. علی پروین در حالی ۲۵ بار به عنوان سرمربی و ۲۰ بار به عنوان بازیکن در دربی به میدان رفته است که ۲ بازی از این تعداد بازی مشترک او در لباس بازیکن و مربی بوده است.

آمار جالب بیرو
در دربی‌ها

با وجود دو گل عجیبی که پرسپولیس مقابل فولاد دریافت کرد برخی از هواداران این تیم در آستانه دربی نسبت به مرکز خط دفاع و دروازه خود نگران شدند اما علیرضا بیرانوند دروازه‌بان باتجربه‌ای است و بارها این مسابقه بزرگ را تجربه کرده و هیچ‌وقت در این مسابقه عملکرد ضعیفی نداشته است. بیرو تا کنون دوازده بار دربی سنتی پایتخت را تجربه کرده که ۵ مساوی ۲ باخت و ۴ برد نتیجه آن بوده است. او در این دوازده بازی ۱۰ گل دریافت کرده که به جرأت می‌توان گفت روی هشت تا دو تا شاید درصدی از تقصیر را بتوان برایش برداشت.

یک رکورد ویژه در
انتظار کاپیتان عالیشاه

در صورت گلزنی عالیشاه در این مسابقه تاریخی او به رکورد ۴ گل زده در این بازی می‌رسد و کنار نفراتی همچون همایون بهزادی، فرهاد مجیدی، مجتبی جباری، علی علیپور و ارسلان مطهری قرار خواهد گرفت. همچنین در صورت گلزنی او در دربی یک اتفاق ویژه را رقم خواهد زد و به رکورد گلزنی در سه بازی متوالی در این دیدار خواهد رسید. تنها سه بازیکن در تاریخ دربی هستند که در سه مسابقه متوالی مقابل رقیب سنتی موفق به گلزنی شده‌اند که صفر ایرانی‌پاک بهترین گلزن تاریخ دربی، مهدی هاشمی‌نوبخت و فرهاد مجیدی هستند و چنانچه عالیشاه در دربی ۱۰۳ موفق به گلزنی شود به جمع این نفرات اضافه خواهد شد. جالب اینکه کاپیتان سرخ‌ها در هر دو دربی قبل که موفق به گلزنی شده به عنوان بازیکن تعویضی به میدان رفته است اما به احتمال زیاد در بازی چهارشنبه شب در ترکیب اصلی تیمش قرار خواهد گرفت. عالیشاه در دربی فینال حذفی از دقیقه ۸۹ به جای سعید صادقی وارد میدان شد و دقیقه ۱۱۵ با ضربه ایستگاهی دروازه استقلال را باز کرد. در دربی رفت که در دقیقه ۷۱ به جای مهدی ترابی وارد میدان شده بود شش دقیقه بعد با یک شوت بیرون پای تماشایی دروازه سیدحسین حسینی را باز کرد.



جواد منافعی:

نبودن کنعانی نگرانی ندارد

در همه بازی‌های این دو تیم پیش آمده که برخی از نفرات تأثیرگذار غایب باشند، به نظر کارت زردی که کنعانی در بازی با فولاد دریافت کرد لایق آن نبود و داور تصمیم سختگیرانه‌ای گرفت. با این وجود علی نعمتی می‌تواند پس از مدت‌ها به پست تخصصی خودش بازگردد و در کنار سایر نفرات در بازی به کار گرفته شود. نبود کنعانی زادگان جای نگرانی نیست و پرسپولیس لطمه نخواهد خورد.



جمشید شاه محمدی:

پرسپولیس با دو گل برنده است

فکر می‌کنم پرسپولیس از لحاظ روحی و فنی در وضعیت خوبی قرار دارد و استقلال هم چنین شرایطی دارد، ولی پیش‌بینی من این است که پرسپولیس با دو گل برنده دربی خواهد شد. پرسپولیس در فاز تهاجمی شرایط خوبی دارد و می‌تواند به هر تیمی ضربه بزند. بازیکنان جدیدی که به تیم اضافه شدند به خوبی در این چند مسابقه به تیم کمک کردند و قدرت پرسپولیس افزایش پیدا کرده است.



بهروز سلطانی:

نباید کیفیت بیرانوند را زیر سؤال ببریم

همه دروازه‌بان‌ها گل بد می‌خورند و این اتفاق برای بیرانوند هم افتاد اما دلیل نمی‌شود کیفیت این دروازه‌بان را زیر سؤال ببریم. بیرانوند همان دروازه‌بان همیشگی است. البته نبود کنعانی زادگان برای پرسپولیس یک مشکل است، هرچند بازیکنان جایگزین می‌توانند جای او را پر کنند. در دربی هر تیمی گل اول را به ثمر برساند، کار برای تیم مقابل سخت می‌شود به ویژه اگر این تیم استقلال باشد و به نظر پرسپولیس می‌تواند با بیش از یک گل اختلاف پیروز شود.



اوسمار: توجهی به رفتار تیمکت حریف ندارم

برای من دربی لذتبخش است

کار دفاعی ما از اولین مهاجم تا دروازه‌بان پرسپولیس شروع می‌شود. با ایجاد تعادل تیمی می‌خواهیم از آخرین نقطه دفاعی یعنی دروازه‌بان به خوبی دفاع کنیم. تیم ما فقط با ۲ دفاع وسط کار دفاعی انجام نمی‌دهد

علیرضا بیرانوند در هفته گذشته، آیا نگران این موضوع هستید و فکری برای جلوگیری از اشتباهات این دروازه‌بان کرده‌اید؟
برخی مواقع این سؤال‌ها برای من تکراری است. همانطور که گفتیم در یک بازی کل تیم در دفاع و حمله کار می‌کنند.
با توجه به دغدغه هواداران نسبت به هیجان نیمکت استقلال که منجر به فشار کادرب روی حریف و داور می‌شود، نگران نیستید؟
امیدوارم دوری به شکلی باشد که کسی احساس مشکل در زمین نکند و هر تیمی لیاقت دارد در نهایت برنده از زمین بیرون بیاید. طرز برخورد هر تیمی مربوط به خودش است و کاری به آنها نداریم. سعی دارم تمرکز خود را روی بخش تکنیکی و تاکتیکی تیم بگذارم و سایر اعضای کادر فنی حواس‌شان به سایر مسائل باشد.

به خوبی دفاع کنیم. تیم ما فقط با ۲ دفاع وسط کار دفاعی انجام نمی‌دهد. با توجه به اهمیت نتیجه دربی، آیا فقط به کسب نتیجه فکر می‌کنید یا به دنبال پیاده شدن تفکرات فنی‌تان در این بازی هستید.
فوتبال، نتیجه است. نتایج در کار مربیان و بازیکنان، تفاوت ایجاد می‌کند. اگر امروز بخواهم بگویم نتیجه بگیریم یا بازی خوبی انجام بدیم، نتیجه برای من مهم‌تر است. امیدوارم با یک بازی خوب، نتیجه خوبی هم بگیریم.
آیا گزینه خود را برای جذب یک مهاجم خارجی به باشگاه اعلام کرده‌اید؟
پس از بازی با فولاد در مورد این موضوع صحبتی نکرده‌ایم زیرا تمام تمرکزمان روی دیدار با استقلال است. با توجه به اشتباهات عجیب دروازه‌بان‌های لیگ برتری مثل

امیدواریم همین روند را ادامه بدهیم. تیم‌های جواد نکونام خیلی خوب دفاع می‌کنند. آیا نگران نیستید با این وضعیت هم بازی جذابی را شاهد نباشیم و هم تیم‌تان موفق به گلزنی نشود؟
هر تیمی سعی دارد هر کاری برای بازی‌اش متعادل‌تر است، انجام بدهد. استقلال یکی از دفاع‌های خوب لیگ را دارد اما امیدوارم حرکات هجومی ما، دفاع این تیم را باز کند و بتوانیم گل بزنیم.
درخصوص نگرانی هواداران پرسپولیس از شرایط خط دفاعی این تیم با توجه به مصدومیت گولسیانی و محرومیت کنعانی زادگان، چه برنامه‌ای دارید؟
کار دفاعی ما از اولین مهاجم تا دروازه‌بان پرسپولیس شروع می‌شود. با ایجاد تعادل تیمی می‌خواهیم از آخرین نقطه دفاعی یعنی دروازه‌بان

باشد، برای افرادی که در استادیوم هستند یا از خانه آن‌را می‌بینند. این دیدار برای قهرمانی لیگ خیلی مهم است. برای ما هم برای هم امتیاز شدن با استقلال خیلی اهمیت دارد. سعی کردیم بچه‌ها آرامش خود را حفظ کنند تا نمایشی مانند دیدارهای قبلی نداشته باشند. هر ۲ تیم می‌دانیم باید از تک تک موقعیت‌های خود استفاده کنیم.
تیم شما در دیدارهای اخیر نمایشی تهاجمی داشته و آیا این روند را مقابل استقلال هم تکرار می‌کنید یا ملاحظه دربی را خواهید کرد؟
برای من فوتبال یعنی ورزشی که باید درون زمین در موردش بحث شود. باید در حمله و دفاع متعادل باشیم. در برخی دقیق بازی شاید لازم باشد بهتر دفاع کنیم تا اینکه حمله کنیم اما پایه ما هجومی بازی کردن و حمله است و

اوسمار ویرای برزیلی که قبلاً به عنوان مربی دربی را تجربه کرده حالا به عنوان سرمربی در این مسابقه حاضر خواهد شد. اوسمار در نشست خبری پیش از دربی در صحبت‌های مقدماتی‌اش گفت: قبل از صحبت کردن در مورد بازی می‌خواهم بگویم همه کسانی که کار حرفه‌ای انجام می‌دهند و در رسانه صدای‌شان به جایی می‌رسد، باید یک کار مثبت انجام بدهند. افرادی که وضعیت مالی بهتری داشته و دست‌شان به جایی می‌رسد، در این روزهای منتهی به پایان سال باید به نیازمندان کمک کنند. امیدوارم اهالی فوتبال بتوانند با کمک هم به افرادی که اکنون در سیستان و بلوچستان گرفتار سیل شده‌اند، کمک کنند. او ادامه داد: حضور در دربی خیلی برای من لذتبخش است. می‌دانم چشم تمام طرفداران فوتبال به این بازی است. امیدوارم یک بازی خیلی زیبا

گزارش

سه عنصر تهاجمی پرسپولیس با سابقه گلزنی در دربی

آزمون فرجی - نعمتی در مواجهه با نیروی هوایی رقیب



ایستگاهی به کمک مدافعان میانی خود بیایند و در زمان ضدحملات سریع حریف و ارسال از کناره‌ها با شیفت شدن به مرکز خط دفاع اجازه ضربه سر به قبلند. استقلال از جمله بلانکورا ندهند. با توجه به حضور بیرانوند در درون دروازه سرخ‌ها، تنها نقطه تردید در خصوص زوج مرکز خط دفاع این تیم است که در غیاب پورعلی گنجی، کنعانی زادگان و گولسیانی باید با بازیکنان دیگر آرایش داده شود. به نظر می‌رسد احتمال استفاده از زوج فرجی - نعمتی بیشتر باشد که بعد از نزدیک به دو سال دوباره تشکیل خواهد شد. آنها در بازی‌های رسمی طی یک فصل و نیم اخیر کنار هم بازی نکرده‌اند اما فوتبال هم را خوب می‌شناسند و در تقابل‌های قدرتی و سرعتی کم نمی‌آورند و تنها باید روی بازی‌های پویا و پوشش‌ها بهتر عمل کنند. اوسمار در این منطقه می‌تواند از وحدت هانوف هم استفاده کند اما تعداد بازی‌هایی که نعمتی و فرجی کنار هم بوده‌اند - حتی با توجه به فاصله زمانی‌اش تا این دربی - احتمالاً مربی برزیلی را متقاعد کند فرجی و نعمتی را به وحدت ترجیح بدهد.

محمد خدابنده‌لو در ترکیب اصلی دربی باشد اما بعید است اوسمار بخواهد در این بازی سرشور رقیبی را نیمکت‌نشین کند و روی تجربه این هافبک پاسور که می‌تواند ریتم بازی تیمش را در دست بگیرد حساب باز خواهد کرد. در خط سه نفره جلو که فوق‌العاده آماده و سرچالند ترابی در جناح راست قرار خواهد گرفت و اورونوف از چپ حمله می‌کند ضمن اینکه آل‌کنیر با سابقه گلزنی در دربی در نوک حمله خواهد بود. از جمع چهار نفر خط آتش سرخ‌ها غیر از اورونوف که تازه‌وارد است سه نفر دیگر سابقه گلزنی در این بازی بزرگ را دارند و اورونوف هم می‌تواند جذاب‌ترین گزینه برای سورپرایز کردن خط دفاع حریف باشد. در کناره‌های خط دفاع پرسپولیس هم اوسمار می‌تواند روی حرکات تهاجم دانیال اسماعیلی‌فر و عبدالکریم حسن حساب باز کند اما با همه اینها کادر فنی باید مراقب فضای پشت سر آنها باشند و برگشت‌ها و جمع شدن‌ها در زمان از دست رفتن توپ اهمیت بسیاری دارد. همچنین دانیال و عبدالکریم به خاطر قد و قامت نسبتاً مناسبشان باید در ضربات

دیگر سه امتیاز عقب بودن پرسپولیس از حریفش حتماً باعث می‌شود که ترکیب و میل پرسپولیس برای بردن بیشتر از تیم مقابل باشد و همان طور که اوسمار اعلام کرده آنها به برد نیاز بیشتری دارند. این اتفاقی بود که دو سال قبل در دربی اواخر سال ۱۴۰۰ هم رخ داد و پرسپولیس تا آخرین دقیق خوب پیش رفت اما با گل خورده دقیق پایانی شانس رقیب با استقلال در راه قهرمانی‌ها از دست داد. البته با توجه به مقطع زمانی از حیث بازی‌های باقیمانده در این فصل این مسابقه با آن دربی تفاوت دارد اما از این جهت که بازی رودررو و تقسیم امتیازاتش می‌تواند در تعیین قهرمان اهمیت داشته باشد پس پرسپولیس با ترکیبی کاملاً تهاجمی به زمین خواهد رفت که شاید کمی هم ریسکی باشد. پیش‌بینی می‌شود خط میانی و خط حمله پرسپولیس نسبت به بازی با فولاد تغییری نداشته باشد و در اصل مثل بازی‌های قبلی در سیستم ۳-۲-۳ اوسمار از یک هافبک دفاعی مقابل خط دفاعی استفاده خواهد کرد که مسعود ریگی خواهد بود. برخی منابع خبری اعلام کرده‌اند قرار است

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

خوبی حضور اوسمار روی نیمکت پرسپولیس این است که تحت تأثیر پیش‌زمینه‌ای در برخورد با نفرات تیمکت استقلال مثل هاشمی‌نوبخت و نکونام ندارد و البته هواداران استقلال هم کاری با او ندارند. اگر اینگونه نبود شاید بخشی از تمرکز سرمربی پرسپولیس به درگیری‌های قدیمی و مشکلات عجیب و غریب رایج در فوتبال ایران معطوف می‌شد و اینطور قسمتی از انرژی‌اش را این مسائل پیچیده می‌گرفت اما همان طور که خود اسمار در نشست خبری قبل از بازی گفته کاری با تحركات بعضاً عجیب و غریب نیمکت‌نشینان حریف که در بازی رفت به وضوح قابل مشاهده بود، ندارد و کار خودش را انجام می‌دهد. اوسمار با چهار برد متوالی با این مسابقه می‌گذارد و با اینکه اولین بار است که دربی را به عنوان سرمربی تجربه خواهد کرد اما از آن جهت که با ترس وارد این مسابقه نمی‌شود، شاید به جذابت‌شدن این مسابقه کمک کند. از سوی